
UCHWAŁA NR 0007.57.2019
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z pózn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów, jak niżej:

1) do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy Goleszów oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi;

2) do 2 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, komisje Rady Gminy Goleszów zapoznają się z projektem 
budżetu, wypracowują swoje opinie i wnioski oraz propozycje ewentualnych zmian, a następnie przekazują je 
do Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Goleszów;

3) do 7 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, Komisja Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy 
Goleszów na posiedzeniu z udziałem przewodniczących pozostałych komisji Rady Gminy Goleszów 
wypracowuje ewentualne propozycje zmian projektu budżetu i przedstawia je Wójtowi Gminy Goleszów;

4) do 16 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, Wójt Gminy przedstawia uwzględnione wnioski 
w formie autopoprawki do projektu budżetu;

5) do 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, Rada Gminy Goleszów uchwala budżet Gminy Goleszów 
po przedstawieniu opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Finansów i Rozwoju Gminy Rady 
Gminy Goleszów oraz Regionalną Izbę Obrachunkową.

§ 2. 1. Wójt Gminy Goleszów sporządza projekt budżetu wraz z załącznikami w formie uchwały budżetowej 
w szczegółowości określonej przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.

2. Część tabelaryczna projektu budżetu zawiera projekt planu:

1) dochodów budżetowych wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł, z wyodrębnieniem dochodów bieżących 
i majątkowych;

2) wydatków budżetowych wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem dochodów 
bieżących i majątkowych, grup wydatków oraz środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy;

3) dotacji i wydatków na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej;

4) dochodów związanych z realizacją zadań zleconych gminom, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa;

5) dotacji i wydatków na realizację zadań własnych otrzymanych z budżetu państwa oraz na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej;

6) dochodów i wydatków zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego;

7) dochodów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków finansowanych z tych 
dochodów;

8) dotacji udzielanych z budżetu Gminy Goleszów;

9) wydatków majątkowych wg działów i rozdziałów;

10) przychodów i dochodów oraz rozchodów i wydatków budżetu Gminy Goleszów;

11) dochodów z tytułu kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej;

12) dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie Gminy Goleszów.

Id: D3D4DBD6-6374-4A6D-AD17-FBBB98BA5C79. Podpisany Strona 1



§ 3. Uzasadnienie i materiały informacyjne do projektu uchwały budżetowej powinny zawierać  omówienie 
głównych założeń do projektu budżetu z uwzględnieniem głównych źródeł dochodów i rodzajów wydatków, w tym 
zadań inwestycyjnych, a także informację dotyczącą planowanego deficytu lub nadwyżki oraz przychodów 
i rozchodów budżetu.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 0007.46.2019 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Karol Lipowczan

Id: D3D4DBD6-6374-4A6D-AD17-FBBB98BA5C79. Podpisany Strona 2




